usamos la forma mil para 1000, miles para 2–4000, y mil para 5000 en adelante.

2. Millones: la regla es la misma: millón (1), millones (2–4), millones (5 y más).

3. Los números compuestos se forman uniendo las partes en el siguiente orden: millones > miles >
centenas > decenas > unidades, p. ej. dwanaście tysięcy trzysta pięć (12 305).

100: sto (cien) 1000: tysiąc (mil)

200: dwieście (doscientos) 2000: dwa tysiące (dos mil)

300: trzysta (trescientos) 30 000: trzydzieści tysięcy (treinta mil)

400: czterysta (cuatrocientos) 40 000: czterdzieści tysięcy (cuarenta mil)

500: pięćset (quinientos) 500 000: